
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری|  حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
پنجشنبه در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان، 
با اشاره به جایگاه بی نظیر و استثنایی این مجلس در نظام 
اسلامی، وظیفه ای مهم را از مجلس خبرگان درخواست 
کردند و گفتند: این مجلس باید با تشکیل یک هیأت 
اندیشه ورز که دارای نگاه کلان و راهبردی و عمیق باشد، 
به بررسی چگونگی حرکت انقلاب اسلامی در ۳۸ سال 
گذشته به سمت اهداف اصلی خود و پیشرفت ها، 
توقف ها و احیاناً پسرفت ها در این مسیر بپردازد و 
براساس جمع بندی خود از دستگاه های مختلف 

مطالبه گری کند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین با اشاره 
به سخنان سخیف، زشت، ابلهانه، آشفته و سراسر 
غیرواقعیِ رئیس جمهوری آمریکا در مجمع عمومی 
سازمان ملل تأکید کردند: این سخنان ناشی از قدرت 
نبود، بلکه ناشی از عصبانیت، درماندگی و سبک مغزی 
است زیرا امریکایی ها از این که نقشه های چندین ساله 
آنها در منطقه غرب آسیا، با حضور موثر جمهوری 
اسلامی ایران، نقش بر آب شده است، به شدت ناراحت 

و عصبانی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مجلس خبرگان را 
مجلسی استثنایی و بی نظیر از لحاظ ترکیب، کارکرد و 
وظایف خواندند و افزودند: این مجلس در کنار وظایف 
کنونی آن، باید یک نگاه و ارزیابی کلان و راهبردی به 

مسیر و حرکت انقلاب اسلامی داشته باشد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیان این وظیفه و 
سازوکار اجرای آن، خاطرنشان کردند: قوای سه گانه 
مأمور اداره کشور هستند و باید کشور را انقلابی اداره 
کنند اما مجلس خبرگان باید با تشکیل یک هیأت 
اندیشه ورز، میزان پیشرفت ها یا پسرفت ها را در مسیر 
حرکت به سمت اهداف انقلاب، ارزیابی، و براساس آن 
از دستگاه های مسئول، مطالبه کند. ایشان سپس با بیان 
چند نمونه، به تبیین وظیفه مطالبه گری پرداختند و 
گفتند: یکی از عناوین انقلاب ما، »نه شرقی نه غربی« 
بود و امروز اگرچه قطب شرق وجود ندارد اما غرب یعنی 

آمریکا و دولت های اروپایی با قدرت و قوت وجود دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »نه غربی« یعنی 
در سیاست، مجذوب و ملحق و مطیع و تحت تأثیر غرب 
نباشیم، در مسیر خواست آنها نیفتیم و کشور و فرهنگ 
آن را از آمیختگی با فرهنگ منحط غرب پالایش 
کنیم، و مجلس خبرگان باید در این خصوص ارزیابی 

و مطالبه گری کند.
ایشان، »اقتدار اقتصادی« را از ارکان اقتدار کشور 
خواندند و گفتند: از عناصر اصلی اقتدار اقتصادی، 
»قدرت پول ملی و قدرت خرید مردم« است، بنابراین 
اگر بر اثر بی مبالاتی و سیاست های غلط، ارزش پول ملی 
روز بروز تنزل یافت و در این زمینه عقب گرد و پسرفتی 
داشتیم، خبرگان باید از دولت، مجلس و دستگاه های 

مسئول، مطالبه گری کند.
مسأله »عدالت، مبارزه با فقر و تقسیم صحیح ثروت« 
سومین مسأله ای بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
آن در زمره مسائل اصلی انقلاب و مسائلی که نیازمند 
ارزیابی و مطالبه گری خبرگان است، نام بردند و افزودند: 
عدالت و توزیع درست ثروت در کشور، مورد تأکید 
اسلام و متفاوت با حرف های نادرست مارکسیستی 
است و باید کشور را به نحوی اداره کرد که فاصله فقیر 
و غنی یا همان چیزی که امروز در دنیا بعنوان ضریب 

جینی مطرح است، کاهش یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای، »حفظ و حراست از 
روحیه و انگیزه های انقلابی« را شرط تداوم انقلاب 
اسلامی خواندند و گفتند: بدون روحیه انقلابی، زحمات 
و فداکاری ها و خون هایی که مردم در راه احیاء اسلام 
دادند، از بین خواهد رفت و اگر حکومتی هم بر سر کار 
باشد، آن حکومت، جمهوری اسلامی نخواهد بود، 
بنابراین خبرگان باید از میزان انگیزه انقلابی در جامعه 
و عوامل مقابله با آن، ارزیابی داشته باشد و براساس آن، 

مطالبه کند.
ایشان تأکیدات مکرر خود بر کمک و حمایت از 
نیروهای انقلابی و حزب اللهی را نوعی مطالبه گری 
براساس نگاه به حرکت انقلابیِ کشور دانستند و افزودند: 
البته مسلم است که در این زمینه کشور پیشرفت داشته 

و به عقب نرفته است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی، مسأله »تدینّ مردم« را 
مسأله ای مهم برشمردند و با اشاره به تکرار این حرف 
از سوی برخی افراد که »ما نمی خواهیم مردم را به 
زور به بهشت ببریم«، افزودند: این تعبیر، نادرست و 
مغالطه آمیز است زیرا هیچ کس نمی خواهد مردم را به 
زور به بهشت ببرد اما باید از راه و به شکل درست، مسیر 
بهشت را به روی مردم باز، و آنها را به حرکت در آن مسیر، 
تشویق کنیم. ایشان افزودند: فلسفه ارسال پیامبران، 
هدایت مردم به بهشت و دور کردن آنان از جهنم بوده 
است، البته این حرف هم که در اسلام هیچ اجباری 
وجود ندارد، حرف درستی نیست و حدود شرعی در 

برخی موارد وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش 
از سخنانشان، خاطرنشان کردند: هیأت اندیشه ورز 
مجلس خبرگان باید موارد فوق و امثال آن را ارزیابی و 
براساس پیشرفت یا عقب گرد درخصوص هر یک از آنها 
از دستگاه ها مطالبه کند و این عناوین مهم را به گفتمان 
و مطالبه عمومی مردم تبدیل کند، زیرا رسیدگی به این 

مسائل در شأن مجلس خبرگان است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به برخی مسائل 
و مشکلات ازجمله مشکلات اقتصادی اشاره کردند و 
گفتند: آحاد مردم و همچنین مسئولان کشور بدانند، 
حل مشکلات اعم از اقتصادی و فرهنگی، تنها به 
دست خودِ مردم و اتکاء به توان و ظرفیت های داخلی 

امکان پذیر است و نه با اتکاء به بیگانه.

ایشان خاطرنشان کردند: این موضوع باید آن قدر در 
جامعه تکرار شود تا بصورت یک گفتمان رایج و قطعی 
درآید زیرا کشور، جوانهای پرانگیزه و افراد توانا و صاحب 
فکر و ایده و خلاقیت در بخش های مختلف تولیدی و 

علمی و آموزشی دارد که باید از آنان استفاده شود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که بیگانه نمی تواند 
مشکلات کشور را حل کند، افزودند: من نمی گویم با 
دنیا قطع رابطه کنیم و از اول انقلاب تا کنون همواره 
بر ارتباطات گسترده با دنیا تأکید داشته ام اما می گویم 

»پای قدرتمند خود را با عصای بیگانه عوض نکنید!«
حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص موضوع اتکاء 
به بیگانه، به مذاکرات هسته ای اشاره کردند و گفتند: 
اشکالی که نسبت به مذاکرات هسته ای داشته و داریم و 
مکرر نیز در جلسات با مسئولان مطرح کردیم این است 
که مذاکره اشکالی نداشت اما باید در این مذاکره مراقبت 
و دقت لازم انجام می گرفت تا اینگونه نباشد که هر 
غلطی که طرف مقابل انجام بدهد، نقض برجام محسوب 
نشود اما هر اقدام ایران، نقض برجام محسوب شود. رهبر 
انقلاب اسلامی گفتند: باید با دنیا کار کنیم و الزامات آن 

را هم می پذیریم اما نباید به بیگانه چشم دوخت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که در 
مقابل جمهوری اسلامی، جبهه ای از دشمنان وجود 
دارد، خاطرنشان کردند: نظام اسلامی به لطف خداوند، 
تاکنون به جبهه دشمن ضربه وارد کرده و آنها را عقب 
رانده است و در آینده نیز به همین صورت خواهد بود اما 
باید بدانیم که در مقابلِ ما یک »نقطه« به عنوان دشمن 

قرار ندارد بلکه با یک »جبهه« مواجهیم.
ایشان یکی از دلایل اصلی عصبانیت بدخواهان ملت 
ایران را پیشرفت روزافزون نظام اسلامی در مسائل 
منطقه ای و جهانی دانستند و با اشاره به سخنان 
رئیس جمهوری آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل، 
گفتند: علتِ نطق ابلهانه و بسیار زشت و سخیف و با 
ادبیات گانگستری و کابویی و سراسر دروغ محض و با 
آشفتگیِ رئیس جمهوری امریکا، عصبانیت و درماندگی 

و سبک مغزی آنها است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: سخنان 
رئیس جمهوری امریکا، برای ملت آمریکا افتخارآمیز 
نبود و باید نخبگان امریکا، از این سخنان و داشتن چنین 
رئیس جمهوری احساس شرم کنند که این احساس 

شرم را نیز بیان کرده اند.

حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص عصبانیت 
مقامات آمریکایی، گفتند: آمریکایی ها از سال ها قبل 
برای منطقه غرب آسیا طراحی و نقشه داشتند و نام آن 
را هم »خاورمیانه جدید« یا »خاورمیانه بزرگ« گذاشته 
بودند و سه محور اصلی این طراحی نیز عراق، سوریه و 

لبنان بودند اما در هر سه کشور با شکست مواجه شدند.
ایشان تأکید کردند: براساس این طراحی قرار بود، 
عراق با آن سابقه کهن تاریخی و تمدنی و سوریه به عنوان 
کانون مقاومت و لبنان با جایگاه ویژه خود، تحت سلطه و 

نفوذ آمریکا و رژیم صهیونیستی باشند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: اما اکنون واقعیات 
منطقه به گونه ای دیگر است زیرا آنها نتوانستند در لبنان 
کاری از پیش ببرند، در عراق، درست بر عکس خواسته  
آنها محقق شده است و در سوریه به رغم جنایت های 
بی شمار آمریکا و متحدانش و قتل عام مردم این کشور 
و حمایت های گسترده از گروه های تروریستی تکفیری، 
درحال حاضر داعش به پایان راه خود رسیده و گروه های 

تکفیری همچون جبهه النصرة، منزوی شده اند.
ایشان افزودند: حضور و تأثیر جمهوری اسلامی ایران 
موجب محقق نشدن طراحی ها و خواست های آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در منطقه شده است و همین، دلیلِ 

عصبانیت آنهاست.
رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: برخی 
در تحلیل های خود اشتباه نکنند زیرا مواضع آمریکا به 
دلیل قدرت و توانایی در مقابل ایران نیست بلکه کاملاً به 

دلیل ضعف و شکست و عصبانیت اوست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور 
موفقیت آمیز و عزتمندانه جمهوری اسلامی در مسائل 
منطقه و جهان، تأکید کردند: باید این عزت را با عقل و 
تدبیر و فکر درست، و همچنین با اشتباه نکردن در نحوه 
مراودات و تصمیم گیری ها و موضع گیری ها، حفظ کرد.

ایشان با تأکید بر این که این عزت بواسطه مجاهدت 
مردم و جوانان و ریخته شدن خون شهدا به دست آمده 
است، گفتند: شهید عزیز محسن حُججی یک نمونه بود 
و ما از این نمونه ها در میان جوانان بسیار داریم و خداوند 
متعال این نمونه را به دلایلی در مقابل دیدگان برجسته 
کرد تا همه تسلیم این حقیقت شریف شوند که انگیزه 
انقلابی در میان جوانان، به فضل الهی روز به روز درحال 

افزایش است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به درخواست های 
بی شمار جوانان از طریق نامه و پیغام ، برای اجازه حضور 
در جبهه دفاع از حرم و مبارزه با دشمن، خاطرنشان 
کردند: این، همان انگیزه های رو به افزایش انقلابی در 
میان جوانان است و چنین انگیزه هایی در شرایطی که 
عوامل بازدارنده و وسوسه گر همچون فضای مجازی 

وجود دارد، نشانگر معجزه و لطف الهی است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین ماه محرم را ماه امام 
حسین علیه السلام و ماه همه ارزش های متبلور در وجود 
مقدس آن حضرت همچون جهاد، شهادت، اخلاص، 
وفا، گذشت، اهتمام به حفظ دین خدا و ایستادگی در 

مقابل قدرت های معارض دین خواندند.
ایشان تأکید کردند: این حادثه در طول زمان زنده تر 
شده و گرامیداشت این حماسه عظیم، هر  سال نسبت 
به قبل، پرشورتر و گسترده تر است که همین موضوع 
دربردارنده پیام و معنای خاصی است و به فضل الهی این 
جریان به رهبری امام حسین)ع(، در دنیا پیش خواهد 

رفت. 

میز خبر

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان: 

 نخبگان آمریکا از داشتن 
چنین رئیس جمهوری احساس شرم می کنند

 حمید بقایی: در دولت دهم 
مجموعا ٣٠٠ میلیون وام گرفتیم

دولت بهار نوشت: حمید بقایی در 
یادداشتی نوشته است که برداشت 
شهیدان  قرض الحسنه  صندوق  از 
است . بوده  وام  باهنر،  و  رجایی 

در یادداشت حمید بقایی آمده است: در مورد 
ماجرای تسویه بخشی از اقساط وام 16نفر از 
اعضای دولت دهم )جمعا به مبلغ ۳00 میلیون 
تومان( از محل ردیف بودجه خارج از شمول 
نهاد ریاست جمهوری دولت دهم به صندوق 
قرض الحسنه شهیدان رجایی و باهنر که 
به عنوان جرم در کیفرخواست دادستانی تهران 
علیه اینجانب مطرح شده است. آقای حبیب 
خراسانی ذیحساب و مدیرکل امورمالی سابق 
نهاد در تماسی با بنده نکته مهمی را یادآور 
شدند که به استحضار مردم عزیز ایران می رسد: 
»با بررسی صورت گرفته و براساس مکاتبات 
و مستندات، اساسا مبلغ ۳00 میلیون تومان 
مزبور، مورد عمل صندوق قرض الحسنه 
شهیدان رجایی و باهنر قرار نگرفته و از اقساط 
16نفر از اعضای دولت کسر نشده است. به 
بیان واضح تر، این پاداش را دریافت نکرده و 
ازسرجمع بدهی وام آنان کسر نشده است. این 
افراد بدون محاسبه پاداش مزبور توسط صندوق 
قرض الحسنه شهیدان رجایی و باهنر در مانده 
اقساط وامشان یا وام خود را تماما تسویه کرده 
یا همانند سایر وام گیرندگان مدیون صندوق 
هستند و طبق روال درحال پرداخت اقساط 
وامشان می باشند. لذا هرگونه ادعای نهاد 

ریاست جمهوری در این مورد صحت ندارد.«
نکته مهم این است که در شکایت نهاد 
ریاست جمهوری دولت حسن روحانی علیه 
اینجانب به دولت آبادی دادستان تهران به این 

موضوع اشاره نشده است.

 رمزگشایی یک اصلاح طلب 
از سکوت اصولگرایان 

نامه نیوز نوشت: علیرضا علوی تبار فعال 
سیاسی اصلاح طلب گفت: گستردگی 
مشاوره ها و گفت وگوهای درونی میان 
اصلاح طلبان توانسته است انسجام آنها را حفظ 
کند. برخی تلاش های انسجام شکن هم ناشی 
از سوءتفاهم ها و برخی توهم های شخصی 
بوده که با کنترل جمعی خنثی شده است .

او ادامه داد: تاکنون وجود رهبری دارای اعتبار 
و گستردگی مشاوره ها و گفت وگوهای درونی 
میان اصلاح طلبان توانسته است انسجام آنها را 
حفظ کند. برخی تلاش های انسجام شکن هم 
ناشی از سوءتفاهم ها و برخی توهم های شخصی 
بوده که با کنترل جمعی خنثی شده است.  
علوی تبار اضافه کرد: احتمالا جریان های رقیب 
فعلا با نوعی سکوت و انتظار درحال بازسازی 
درونی خود و حل مسائل پیش آمده در داخل 
جریان خود هستند. این احتمال به گمان من 
بسیار زیاد است که انتخابات ریاست جمهوری 
96 جریان اصولگرا را با پرسش های جدی در 
مورد آینده و سازماندهی اش مواجه و کم وبیش 

به خود مشغول کرده است.

 بهمنی: با قایق  موتوری
  پول می آوردیم

خبرآنلاین نوشت: محمود بهمنی، رئیس 
بانک مرکزی در دولت احمدی نژاد با بیان 
این که وقتی مبادلات پولی ممنوع است، شما 
باید با قایق موتوری از خلیج فارس اسکناس 
بیاورید. در مواردی حتی خودم می رفتم، گفت: 
به عقیده من اگر ]آمریکا[ بدانند که ما چکار 
کردیم، همین مبادی هم در جریانات تحریم ها 
بسته می شود، حتي ممکن است منِ نوعی را 
ممنوع الخروج کنند، چون واقعیت این است که 
ما تحریم ها را دور می زدیم. او ادامه داد: من همه 
چیز را تجربه کرده ام اما خیلی چیزها را نباید 
گفت، چون حالا زود است. به عقیده من اگر 
بدانند که ما چکار کردیم، همین مبادي هم در 
جریانات تحریم ها بسته مي شود، حتي ممکن 
است منِ نوعی را ممنوع الخروج کنند. چون 
واقعیت این است که ما تحریم ها را دور مي زدیم. 
حالا به من می گویند که شما با زنجانی ارتباط 
داشتی؟ من اصلا زنجانی را ندیده بودم. ما اصلا 

اینها را دفع می کردیم.

حجت الاسلام صدیقی در نمازجمعه تهران: 

در ایران انقلاب کرده ایم اما در سوریه 
از این انقلاب دفاع می کنیم

ایسنا| حجت الاسلام کاظم صدیقی در 
خطبه های نمازجمعه این هفته تهران گفت: ما در 
ایران انقلاب کرده ایم اما در سوریه از این انقلاب 
دفاع می کنیم. خطیب موقت نماز جمعه تهران در 
خطبه دوم نماز جمعه این هفته با اشاره به سخنرانی 
رئیس جمهوری آمریکا در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل اعلام کرد: اظهارات فریب کارانه و 
دروغ های آشکار نشانه مطالبی است که مقام معظم 
رهبری این مشعل فروزان عصر ما فرمودند و تأکید 
کردند که هم نشانه عصبانیت بود، هم درماندگی و 
هم سبک مغزی رئیس جمهوری آمریکا. او تصریح 
کرد: داعش کاره ای نیست. داعش فرزند ناخوانده 
آمریکا است و با پول عربستان کار می کند. این همه 
هزینه کرده و تشکیلات درست کردند و وعده ها 
دادند که تا چند روز دیگر بشار اسد رفتنی است اما 
هم عراق باقی ماند، هم سوریه باقی ماند و مردم در 
کنار ارتش قرار گرفتند و هم لبنان تعیین کننده 
است. حزب الله لبنان از معجزات انقلاب ماست 
که قدرتمند و ماندگار است و فانی کننده اسراییل 

خواهد بود.

دادستان کل کشور: 

 پرونده احمدی نژاد
 به دادسرا ارجاع شد

مهر|  دادستان کل کشور با اشاره به گزارش های 
واصله درخصوص پرونده محمود احمدی نژاد، گفت: 
پرونده وی به دادسرا ارجاع و در اسرع وقت مورد 
رسیدگی قرار می گیرد. حجت الاسلام محمدجعفر 
منتظری ضمن بیان این که بخشی از مدارک و 
مستندات بانکی و شرکت نفت بابک زنجانی متهم 
اول نفتی موجود است، گفت: میزان کل اموال و 
دارایی متهم که با آن کارکرده و سودآوری داشته 
است مشخص نیست اما آنچه اهمیت دارد این که 
دارایی وی باید برگردانده شود که متاسفانه تاکنون 
همکاری لازم را نداشته است. وی به آخرین وضع 
پرونده محمود خاوری رئیس اسبق بانک ملی ایران 
که چند  سال گذشته با حیف ومیل بیت المال به 
کشور کانادا گریخته است نیز اشاره داشت و افزود: 
دادگاه ازنظر قانونی برای متهمانی که احضاریه 
صادرشده ولی فرد در دادگاه حضور پیدا نمی کند 
به صورت غیابی حکم صادر می کند و متهم نیز 
می تواند از حق قانونی خود استفاده و نسبت به حکم 
صادره اعتراض و واخواهی کند و آن اعتراض نیز 

مورد رسیدگی قرار می گیرد. 

سردار سلیمانی: 

کمتر از سه ماه دیگر جشن پیروزی 
پایان عمر داعش را اعلام می کنیم

ایرنا| فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: کمتر از سه ماه دیگر اعلام پایان داعش 
و حکومت داعشی در این کره خاکی خواهد بود و 
جشن پیروزی را در ایران اسلامی و در همه منطقه 
اعلام می کنیم. سردار قاسم سلیمانی روز پنجشنبه 
در مراسم چهلمین روز شهادت مرتضی حسین پور 
از شهدای مدافع حرم در گلزار شهدای شهر شلمان 
شهرستان لنگرود بیان کرد: جوانان مدافع حرم، 
داوطلبانه در میدان نبرد با دشمنان اسلام حضور 
می یابند و حتی عده ای، همسران خود را واسطه 
قرار می دهند تا بعنوان مدافع حرم، در این میادین 
حضور داشته باشند. سردار سلیمانی افزود: وقتی 
منطق طرف مقابل این است که شیعه واجب القتل 
است، امکانی برای دیپلماسی وجود ندارد زیرا اینها 
حتی برای حملات انتحاری در مساجد برنامه ریزی 
می کنند و در این صورت، تنها راه مقابله، جهاد است. 

نگاهي به انتخابات روز یكشنبه آلمان

 پرقدرت ترین زن جهان 
در آستانه آزمایشي دیگر

ادامه از صفحه یک| مارتین شولز، رقیب 
اصلي خانم مرکل از حزب سوسیال دموکرات 
نیز مدافع سرسخت اروپاي واحد است. علاوه بر 
آن، به نظر مي رسد سیاست آلمان در برخورد با 
رئیس جمهوری تازه آمریکا نیز بسیار جدي تر از 
پیش خواهد شد و در تمام مباحث سیاسي روزهاي 
اخیر انتقاد از آمریکاي ترامپ همچنان ادامه دارد. 
برخلاف گذشته، موضوع دوستي مستحکم آلمان 
با آمریکا دیگر طرفداران سرسخت خود را از دست 
داده است و محکم ایستادن در برابر آمریکا نیز 
حربه اي براي احزاب شده تا بر سیاست خارجي 
مستقل آلمان تاکید کنند. مارتین شولز حتي پا را 
از این نیز فراتر گذاشته و در سخنراني هاي انتخاباتي 
خود ایستادگي در برابر سیاست هاي آمریکا را از 
رئوس برنامه هاي خارجي خود مي داند و امیدوار 
است با این موضعگیري آراي نیروهاي چپ و سنتي 
سوسیال دموکرات ها را به خود جلب کند. یکشنبه 
آینده، روزي سرنوشت ساز براي آلمان خواهد 
بود و به نظر مي رسد آنگلا مرکل رکورد تازه اي را 
در صحنه سیاسي آلمان به جا خواهد گذاشت. 
چهار سال آینده بدون آنگلا مرکل براي آلمان و 
اتحادیه اروپا قابل  تصور نیست. پرسش باقیمانده 
فقط شکل گیري ائتلاف آینده خواهد بود. آنگلا 
مرکل هنوز همه راه ها را براي ائتلاف باز گذارده 
است. دست او براي همکاري با احزاب به غیر از 

حزب آلترناتیو براي آلمان باز است.
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پایگاه اطلاع رسانی دولت| حجت الاسلام  
والمسلمین حسن روحانی صبح روز جمعه در مراسمی 
که به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و 
رژه نیروهای مسلح در جوار حرم امام خمینی)ره( 
برگزار شد، به ایراد سخنرانی پرداخت. سخنان 
رئیس جمهوری در این مراسم علاوه بر تبیین شرایط 
جنگ ۸ساله با عراق به شکلی تلویحی در پاسخ به 
اتهاماتی بود که ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و 
نتانیاهو نخست وزیر اسراییل در مجمع عمومی سالانه 
سازمان ملل متحد علیه ایران مطرح کردند. روحانی در 
آغاز سخنان خود با تأکید بر این که نیروهای مسلح و 
قدرت دفاعی ایران همواره برای تحکیم عزت و صلح در 
سرزمین ما بوده است و این قدرت ها هرگز برای تجاوز به 
کشور یا سرزمین های دیگر خود را آماده نکردند، گفت: 
نیروهای مسلح ما همواره خود را برای بازدارندگی در 
برابر متجاوزان آماده کرده اند. روحانی اظهار کرد: در 
طول هشت سال دفاع مقدس همواره یکی از بزرگترین 
انگیزه های بزرگ مردم برای ایثار و شهادت، تابلوی 

عظیم حماسه عاشورا به کربلا بود. 
وی با اشاره به نتایج جنگ های پیش از انقلاب 
اسلامی و مقایسه  آنها با نتیجه هشت سال دفاع مقدس، 
خاطرنشان کرد: متاسفانه در دوران های قبل از انقلاب 
هر زمان که جنگ آغاز می شد نتایج خوشحال کننده ای 
برای ملت ما به همراه نداشت. از جنگ های ایران 
و عثمانی و ایران و روسیه تا جنگ های اول و دوم، در 
همه حوادث متاسفانه کشور ما تحت تأثیر منفی اینگونه 
جنگ ها و حوادث قرار گرفته و حتی در برخی از آنها 
نیز بخش های مختلفی از سرزمین  عزیز ما از دست 
رفته است. رئیس جمهوری با اشاره به افتخارات دوران 
جنگ تصریح کرد: تنها جنگی که سراسر آن غرور، 
حماسه و پیروزی و افتخار بود و طی آن حتی یک وجب 
از سرزمین ایران در اختیار متجاوزان قرار نگرفت، دفاع 

مقدسی بود که امام خمینی)ره( به عنوان ولی فقیه و 
فرماندهی کل قوا آن را رهبری کردند و نیروهای مسلح 
و مردم نیز فرمان امام خمینی)ره( را به جان خریدند و 
با وجود حمایت همه قدرت های جهانی از متجاوزان، 
مردم ما تنها و با توکل بر خدا و امید بر آینده پیروزمندانه 
و با ایثار خود توانستند پیروزی ها و حماسه های بزرگی 
رقم بزنند. وی با انتقاد از اتخاذ سیاست های جنگ طلبانه 
از سوی برخی کشورهای دنیا، گفت: متاسفانه در 
دنیای امروز زمانی که ملتی آزاد می خواهد برای 
دفاع، با دستان توانمند و هنرمند خود سلاح موردش 
را بسازد، مورد اتهام و توهین مستکبرین جهانی و 
بوق های تبلیغاتی شان قرار می گیرد. درحالی که آنها 
خود سالانه میلیاردها دلار از انواع سلاح های مدرن 
را روانه کشورهای منطقه می کنند و امروز نتایج این 
اقدامات و طرح ها در یمن، سوریه و عراق قابل مشاهده 
است. رئیس جمهوری با بیان این که استکبار همواره 
ملت های منطقه را از توسعه، سازندگی و رشد باز داشته 
است، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره 
سلاح هایش را برای دفاع از کشور خود و ملت های 
منطقه در برابر تجاوز قدرت های بزرگ و تروریست 
ارتقاء داده اند.  روحانی با اشاره به سخنرانی سران 
کشورهای عضو سازمان ملل در هفتاد و دومین 
مجمع عمومی این سازمان خاطرنشان کرد: بسیار 
خوشحالم که امسال در سازمان ملل میان همه 
کشورهای جهان که در این مجمع اجتماع کرده 
بودند، تنها دو صدای متفاوت آن هم از سوی آمریکا 
و رژیم اشغالگر در برابر صدای جهان قرار گرفت. همه 
جهان در سازمان ملل بر حمایت از مسیر صلح تأکید 
کرده اند و حل یک مشکل منطقه ای و بین المللی 
را از طریق مذاکره و منطق مورد توجه قرار دادند، 
اما فقط دو نفر بودند که از ظلم و ایجاد امنیت در 
منطقه خاورمیانه ابراز نگرانی کردند. وی ادامه داد: 

سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل آزمایشی 
بود که واقعیت حاکمان واشنگتن و حاکمان قاصب 

تل آویو را به جهانیان نشان داد.
رئیس جمهوری با تأکید بر این که ما برای دفاع از 
سرزمین خود از کسی اجازه نخواهیم گرفت، تصریح 
کرد: نه تنها موشک های خود را تقویت خواهیم کرد، 
بلکه نیروهای زمینی، دریایی و هوایمان هواره مورد 

حمایت مردم خواهند بود.
مراسم مراسم رژه نیروهای مسلح با حضور 
روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
رئیس جمهوری و جمعی از فرماندهان ارشد نظامی 
کشورمان از جمله سردار سرلشکر باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر عبدالرحیم 

موسوی فرمانده کل ارتش، سردارسلامی جانشین 
فرمانده کل سپاه، سردار اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی و سرلشکر علی شهبازی مشاور فرماندهی 
کل قوا آغاز شد. هم چنین فرماندهان نیروی زمینی، 
پدافند هوایی ارتش، نیروهای زمینی، هوافضای سپاه 
و وزیر دفاع به همراه برخی از معاونان و مسوولان 
نظامی، انتظامی و ستادکل نیروهای مسلح کشورمان، 
جمعی از وابستگان نظامی خارجی مستقر در ایران و 
نیز جمعی از خانواده های شهدا در مراسم رژه نیروهای 
مسلح کشورمان حضور داشتند. در این مراسم، پس 
از سخنرانی رئیس جمهوری، بخش هایی از آخرین 
دستاوردهای نیروهای مسلح چون موشک دوربرد 

»خرمشهر« به نمایش در آمد.

روحانی در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس: 

قدرت دفاعی و نیروهای مسلح ما برای تأمین صلح و امنیت بوده اند 


